Mûsâ el-Tarsûsî tarafından yeniden kaleme alınmış ve Farsçadan edebiyatımıza geçmiştir.

Çalışmamıza konu olan Kahraman-nâme nüshası Bibliothéque Nationale de France'da

Türkçe Yazmalar Bölümü’nde 344 numarada yer almaktadır. Eser Dastan-ı Kahraman Katil

ve Pehlivan-ı Akil adıyla kayıtlıdır. H. 905 (M. 1499) tarihinde hat sanatçısı Ali ibn

˓Abdullah tarafından istinsah edilmiştir.

Tez; inceleme, metin, dizin ve tıpkıbasımdan oluşmaktadır. İnceleme bölümünde Eski

Türk edebiyatında mensur hikâyeler, Kahraman-nâme, Kahraman-nâme nüshaları, incelenen

nüshanın ve eserin gramer özellikleri incelenmiştir.

France'da Türkçe Yazmalar Bölümü’nde 344 numarada yer almaktadır. Eski İran şahlarından

Tahmurad'ın oğlu Kahraman'ın maceralarını anlatmaktadır. 15. yüzyılda Türkçeye

çevrilmiştir ve mütercimi bilinmemektedir. Eser Dastan-ı Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil

adıyla kayıtlıdır. H. 905 (M. 1499) tarihinde hat sanatçısı Ali ibn ˓Abdullah tarafından

istinsah edilmiştir.

Tezimiz Kıssa-i Kahraman-ı Kâtil adlı eserin 1b-40b varakları arasını kapsamaktadır.

Tez, "inceleme", "metin", "dizin" ve "tıpkıbasım" bölümlerini içermektedir. İnceleme

bölümünde Eski Türk edebiyatında mensur hikâyeler, Kahraman-nâme, Kahraman-nâme

catalogued at Turkish manuscripts section of Bibliothéque Nationale de France with

registration number of 344 . The book tells the adventures of Kahraman, the son of the

former Iranian Shah Tahmurad. The book had been translated into Turkish in the 15th

century and the translator is unknown. In Hjjri 905 (AD1499) the book has been hand-copied

by calligrapher Ali ibn ˓Abdullah.

Our thesis covers between 1b-40b sheets of Kıssa-i Kahraman-ı Kâtil. The thesis

includes the sections of "review", "text", "index" and "replica". In the review section consist

of two subsections.

barındırabilmektedirler.

1.2. KAHRAMAN-NÂME

Kahraman-nâme, eski İran şahlarından Tahmurad'ın oğlu Kahraman'ın maceralarını

anlatmaktadır. 15. yüzyılda Türkçeye çevrilmiştir ve mütercimi bilinmemektedir. Tespit

edilebilen en eski nüshası Bibl. Nat. A.F. 344’te yer almaktadır ve H. 905/M.1499'da

yazılmıştır.
18

Hint menşeʿli bir hikâye olan eser Kıssa-i Kahraman-ı Kâtil, Kıssa-i Kahraman, Kıssa-i

Kahraman-ı Kâtil ve Pehlevân-ı Âdil adlarıyla da bilinir. Hikâye önce Pehlevî diline tercüme

edilmiş, daha sonra da H. 5. yüzyılın ikinci yarısında yaşadığı tahmin edilen mensur İskender-

Koleksiyonu: Arşiv No: Gaulmin/Regius, 1447. 200
mm

x 150
mm

, 210 yaprak, yazı türü

nestalik, Batı tarzı parşömen cilt.
23

2- Dâstân-ı Kahramân Kâtil, Fransa, Fransa Millî Kütüphanesi Türkçe Yazmaları

Koleksiyon: Arşiv No: Gaulmin/Regius, 1448. İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 1008 (1599).

205
mm

x 150
mm

, 216 yaprak, yazı türü nesih, Batı tarzı parşömen cilt.
24

18 Hasan Kavruk, a.g.e., s.28.
19 Nimet Yıldırım, İskendernâme, Firdevsî, Kabalcı Yayıncılık, İstanbul 2013, s.145.
20 Nurettin Albayrak, Türk Diyanet Vakfı, İslam Ansiklopedisi, Ebû Müslim Destanı, C.10, s. 195.

3- Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, Fransa, Fransa Millî Kütüphanesi

Türkçe Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: Gaulmin. İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 1042

(1632). 200
mm

x 145
mm

, 305 yaprak, yazı türü nesih, Kahraman-name'den iki cilt (2. ve 8.

cilt), Türk tarzı kahverengi meşin cilt.
25

4- Dastan-ı Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, Fransa, Fransa Millî Kütüphanesi

Türkçe Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: Decambray/Gaulmin. Müstensih : Ali b. Abdullâh.

İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 905 (1499), 190
mm

x 120
mm

, 262 yaprak, yazı türü nesih, Türk

tarzı kahverengi meşin, yaldızlı gömme baskı cilt.
26

5- Hikâye-i Kahramân Kâtîl, Avusturya, Avusturya Millî Kütüphanesi Türkçe

Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: A.F. 222 c (178), 127
mm

x 101
mm

, 7 yaprak, her sayfa 9

satır, yazı türü nesih.
27

6- Kitâb-ı Kahraman, Kazan-Tataristan, Galimcan İbrahimov Dil, Edebiyat ve Tarih

Araştırmaları Enstitüsü Türkçe Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: Kol. 39 Liste. 1/3497, 271

yaprak.
28

7- Hikâye-i Kahraman, Bosna-Hersek, Gazi Hüsrev Kütüphanesi Türkçe Yazmaları

Koleksiyonu: Arşiv No: 3543. Müstensih : Pehlivân-zade İbrahim b. Ahmed, İstinsah Tarihi

Hicrî (Miladî): 1191 (1778), 220
mm

x 158
mm

, 34 yaprak, her sayfa 21 satır, yazı türü talik.
29

8- Hikâye-i Kahraman Şâh, Bosna-Hersek, Gazi Hüsrev Kütüphanesi Türkçe

Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: 5580. 205
mm

x 145
mm

, 60 yaprak, her sayfa 15 satır, yazı

türü talik.
30

9- Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, Bosna-Hersek, Gazi Hüsrev

Yazmaları: Arşiv No: Theil von pt. 70. Seetzen: Kah.1198. 30 yaprak, her sayfa 15 satır, yazı

türü nesih.
35

14- Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi

Türkçe Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: Coisilin Saint-Germain-des-Pres, 456. İstinsah

Tarihi Hicrî (Miladî): 1123 (1711). 200
mm

x 150
mm

, 218 yaprak, yazı türü nesih, karton cilt.
36

15- Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi

Türkçe Yazmaları Koleksiyonu: Arşiv No: Regius. Müstensih: Osman b. Abdullah. İstinsah

Tarihi Hicrî (Miladî): 989 (1581), 200
mm

x 150
mm

, 200 yaprak, yazı türü nesih, 5. Cilt.
37

16- Hikâye-i Kahraman, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları

Koleksiyonu, Arşiv No: E.H. 1660. İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 955 (1548). 212
mm

x

150
mm

, 106 yaprak, her sayfa 13 satır, yazı türü nesih, kağıt aharlı, miklep ve şemseli vişne

çürüğü deri cilt.
38

17- Hikâye-i Kahraman, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları

Koleksiyonu: Arşiv No: H.1615. 212
mm

x 155
mm

, 269 yaprak, her sayfa 17 satır, yazı türü

nesih, kağıt aharlı, miklepli kahverengi deri cilt.
39

18- Hikâye-i Kahraman, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları

Koleksiyonu: Arşiv No: H. 1618. İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 1019 (1610), 205
mm

x 140
mm

,

167 yaprak, her sayfa 17 satır, yazı türü talik kırması, kağıt aharlı, kahverengi deri ve ebru

cilt.
40

19- Hikâye-i Kahraman Şâh veya Kahraman Kâtil, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi

Türkçe Yazmaları Koleksiyonu, Arşiv No: H. 1619. İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 1039

(1629), 205
mm

x 145
mm

, 132 yaprak, her sayfa 13 satır, yazı türü dîvânî kırması, kağıt aharlı,

kahverengi deri ve ebru cilt, kitabın başı eksik ve yırtıktır.
41

33 http://www.yazmalar.gov.tr/eser/kahraman-name/107513 (18/02/2019).
34 http://www.yazmalar.gov.tr/eser/kahraman-name/107515 (18/02/2019).

x

198
mm

, 223
mm

x 140
mm

, 119 yaprak, her sayfa 20 satır, yazı türü Arap-Nesih, Ali Emiri Vakfı

Tarih Sırtı ve etrafı meşin, soğuk şemseli.
43

22- Mecmûa-i Hikâyât, Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları

Koleksiyonu, Arşiv No: Gaulmin/Regius 1450. İstinsah Tarihi Hicrî (Miladî): 1038 (1628),

195
mm

x 145
mm

, 426 yaprak, yazı türü nesih, eserin başında Kahraman-name'den bir cilt

vardır, Türk tarzı kahverengi meşin, gömme baskılı cilt.
44

23- Kitâb-ı Kahramân, Ankara, Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu, Arşiv No:

06 Mil Yz B 1154. Telif Tarihi Hicrî (Miladî): 1173 (1759), İstinsah Tarihi Miladî:1800?,

320
mm

x 220
mm

- 270
mm

x 170
mm , 126 yaprak, yazı türü nestalik, her sayfa 21 satır, sırtı siyah

meşin üzeri siyah pandizot kaplı mukavva cilt, eserin I. cildidir.
45

24- Hikaye-i Tercüme-i Kahraman Katil, Ankara, Milli Kütüphane, Arşiv No: 06 Mil

EHT A 2236. Mütercim: Mehmed Emin Yümnî el-Süleymaniyyevî, Tercüme Tarihi Hicrî

(Miladî): 1285 (1869), 24 cm., 136 yaprak, serlevha ve cetvellidir, dış kapakları yoktur.
46

1.2.2. İncelenen Nüshanın Özellikleri

Tez konusu olarak çalıştığımız Kıssa-i Kahraman-ı Kâtil adlı eser Bibliothéque

Nationale de France'da Türkçe yazmalar bölümünde 344 numarada yer almaktadır. Eser

Dastan-ı Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil adıyla kayıtlıdır. H. 905 (M. 1499) tarihinde hat

sanatçısı Ali ibn ˓Abdullah tarafından istinsah edilmiştir.

Eser harekeli nesih ile yazılmıştır. 262 yaprak olan eserin her sayfası 11 satır olup

190
mm

x 120
mm

boyutlarındadır. Eser, Türk tarzı kahverengi meşin, yaldızlı gömme baskı

cilttir. Mensur olan eserin içinde manzum parçalar da bulunmaktadır.